
 

N. 98/ 2020 

Determinazione a contrarre per l’avvio dell’indagine di mercato per l’affidamento  

del servizio di realizzazione tecnica della visita virtuale, della presentazione della 
candidatura e della proclamazione dei risultati della candidatura delle città di Nova 

Gorica e Gorizia a Capitale europea della Cultura 2025. CUP F99E20000530002 – 
SMART CIG Z822F68980 

Estensione fino alla concorrenza del quinto d’obbligo dell’importo. 

 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che 
 
 con determinazione n. 86/2020 si è preso atto che vi è la necessità di affidare il servizio di realizzazione 
tecnica della visita virtuale, della presentazione della candidatura e della proclamazione dei risultati della 
candidatura delle città di Nova Gorica e Gorizia a Capitale europea della Cultura 2025, procedendo ad una 
ricerca di mercato con successivo invito a svolgere una trattativa diretta sul sistema telematico del GECT GO 
per l’affido diretto del servizio di realizzazione tecnica della visita virtuale, della presentazione della candidatura 
e della proclamazione dei risultati della candidatura delle città di Nova Gorica e Gorizia a Capitale europea 
della Cultura 2025, per la somma massima complessiva stimata di € 20.000,00 + IVA, SMARTCIG: 
Z822F68980 - CUP F99E20000530002 

 con provvedimento dd. 9/12/2020 si è proceduto all’aggiudicazione del servizio in questione alla ditta 
Friendly Productin Matjaž Mrak s.p. per un importo complessivo di € 19.650,00 + IVA. 

 

 A seguito della visita virtuale della giuria svoltasi in data 12/12 e della presentazione del bid book in 
data 16/12 i sindaci dei due comuni hanno espresso la volontà di seguire la proclamazione della città vincitrice 
del titolo, prevista per le ore 14 del 18/12/2020 in collegamento diretto con la commissione, sulla piazza della 
Transalpina. 

Che il Comune di Nova Gorica ha in tal senso provveduto a organizzare l’evento, nel rispetto delle 
regole e normative epidemiologiche vigenti. 

 Che pertanto si rende necessario provvedere a integrare la dotazione tecnica prevista per tale giornata 
con il noleggio di un maxischermo LED per esterni e i relativi adattamenti tecnici. 

Visto il preventivo n. 28 dd. 17/12/2020 della ditta Friendly Productin Matjaž Mrak s.p., che preve un 
costo totale per il servizio di € 5.530 + IVA a fronte degli originari 3.000 + IVA previsti. 

 

Visti:  

l’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 (estensione fino alla concorrenza del quinto d’obbligo 
dell’importo contrattuale);  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015.  

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato   

 

 

 

 



 
DETERMINA  

 

1. per i motivi sopra esposti, di avvalersi, della estensione della prestazione contrattuale prevista ai sensi 

dell’art 106, comma 12, d. lgs n. 50/2016  

2. l’estensione della già menzionata prestazione contrattuale riguarda il noleggio di un maxischermo a 
LED per esterni e i relativi adattamenti tecnici per un importo complessivo di € 2.530,00 IVA esclusa.  

3. di dare atto che la presente estensione non supera il quinto complessivo dell’appalto (c.d. quinto 
d’obbligo), che tale incremento contrattuale è soggetto alle medesime condizioni del contratto già in 
essere e che l’importo della presente estensione contrattuale è stabilito in complessivi € 2.530,00 
equivalente al 12,87% del l’importo contrattuale;  

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

5. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti 

gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 17/12/2020 

 

Il RUP 

Dott.ssa Tanja Curto 

 

 

 

 

 

Il Direttore GECT GO 

Dott. Ivan Curzolo 

 

_____________________ 

 


